ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3200/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN solicitando que seja realizada a repintura de faixa de pedestres na Avenida
Arquiteto Nilson Edson dos Santos em frente ao nº 1000 no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Tal  indicação  se  justifica  em  razão  de  solicitação  dos  comerciantes  da  Avenida,  estes
relatam que havia faixa em frente ao nº 1000, porém como ocorreram obras no local não
foi  efetuada  a  repintura,  ocosionando  diversos  transtornos  para  os  pedestres  que  ficam
inseguros em atravessar a Avenida sem a devida segurança.
Dessa forma, junta-se foto de como era a via antes das obras realizadas, com a faixa de
pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JULHO DE 2022

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC